Tại Đại hội đồng chí
Hoàng Việt Xuân được bầu giữ chức Bí thư, đồng chí Lý
Văn Phình được bầu giữ chức Phó Bí thư, Chủ tịch Ủy
ban hành chính xã.

Trên mặt trận quân sự, quân và dân hai miền Nam,
Bắc liên tiếp giáng cho Mỹ - Ngụy những đòn chí mạng.
Cuộc tiến công và nổi dậy xuân Mậu Thân năm 1968 của
quân dân miền Nam đã buộc Mỹ tuyên bố ngừng ném
bom từ vĩ tuyến 20 trở ra Bắc và chấp nhận đàm phán
với Chính phủ Việt Nam tại bàn đàm phán 4 bên ở Pa-ri
(Pháp). Trong 4 năm (1965-1968), chiến đấu chống chiến
tranh phá hoại của địch, Đảng bộ Kháng Chiến đã lãnh
đạo nhân dân cùng một lúc thực hiện hai nhiệm vụ: Vừa
sản xuất, vừa chiến đấu và tích cực chi viện cho chiến
trường miền Nam.